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SPØRSMÅL FRA SVS BYSTYREGRUPPE VED MARIANNE BORGEN 
 
 
 
TILBUD OM AKUTT DØGNOVERNATTINGSSTEDER TIL UNGDOM UNDER 23 ÅR? 
 
 
Marianne Borgen (SV) har stilt følgende spørsmål: 
 
SV har fått henvendelser der det er opplyst at Oslo ikke har akutt døgnovernattingssteder 
beregnet på ungdom under 23 år. 
 
En henvendelse gikk bl.a. på en ung jente som i forbindelse med besøk på et NAV kontor, 
begynte å fortelle at hun var utsatt for vold av sine foreldre. Jenta var over 18 år, så tiltak 
via barnevernet var ikke aktuelt. Sosialkontoret der jenta var hjemmehørende kunne opplyse 
at det i Oslo ikke fantes akutte botilbud beregnet på ungdom under 23 år. 
 
Undertegnede ber om byrådens kommentar til dette. 
 
På denne bakgrunn ber også undertegnede om informasjon om hvilke tilbud som er beregnet 
på denne gruppen, omfanget av det og hvilke informasjoner som går ut til hjelpeapparatet 
om hvilke tilbud som skal tilbys ungdom under 23 år, som er i en akutt situasjon. 
 
 
SVAR: 
Svaret begrenses til i hovedsak å kommentere boligproblematikken selv om den beskrevne 
henvendelsen indikerer et mer omfattende problemkompleks. 
 
Ansvaret for å tilby midlertidig bolig til de som er i behov av det, er lagt til bydelene. Det er 
bydelenes sosialtjeneste som har myndighet til å utrede, vurdere behov og fatte vedtak om 
midlertidig overnatting. Bydelene har da også ansvar for å gjøre seg kjent med levekår og 
utviklingstrekk i egen bydel og bygge opp tjenester og tiltak som imøtekommer behovene. 
 
Oslo kommunes overordnede mål når det gjelder døgnovernatting er at bruken skal reduseres til et 
absolutt minimum (jf.  bystyrets vedtak av 19.3.2002, sak 92). Dette betyr at sosialtjenesten alltid 
skal prøve å skaffe klienter et mer egnet tilbud enn tilbud i døgnovernattingssted, både på kort og 
på lang sikt. I Fellesskriv 7/2004, Sosialtjenestens formidling og betaling av døgnovernatting, er 
det presisert at barn og unge ikke bør formidles til døgnovernattingssteder, og det er eksplisitt 
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uttrykt at ungdom under 23 år ikke skal formidles til døgnovernattingssteder hvor det er 
rusmisbrukere. Bakgrunnen for dette er at miljøene i, og omkring, døgnovernattingssteder ofte kan 
være preget av aktiv rusing, illegal virksomhet i forhold til rusmidler og kriminalitet, noe som er 
svært uheldig overfor sårbar og lett påvirkelig ungdom. Byrådet mener dette er viktig å holde i 
hevd, og vil ikke etablere overnattingssteder som kan forsterke og befeste sosiale problemer og 
bidra til marginalisering av ungdom.   
 
Døgnovernattingssteder med kvalitetsavtale som har forpliktet seg til ikke å ta imot 
rusmisbrukere, kan ta imot ungdom under 23 år. Selv om situasjonen er slik at det ikke finnes 
andre løsninger på et akutt boligproblem, vil jeg likevel ikke anbefale dette. I en slik situasjon vil 
det trolig være en bedre løsning å tilby noen dagers opphold i et pensjonat eller hotell. 
 
Sosialtjenesten skal bidra til å forebygge sosiale problemer. Overfor unge voksne er det særlig 
viktig å fokusere på dette. Sosialtjenesten skal, gjennom råd og veiledning, bidra til hjelp til 
selvhjelp. Det må derfor utøves varsomhet i forhold til at ungdom som oppsøker hjelpeapparatet, 
ikke umiddelbart gis ”klientstatus” og tilbys tiltak som er etablert med sikte på å bistå særlig 
vanskeligstilte. 
 
Når sosialtjenesten blir presentert for et akutt boligproblem for en ungdom, er tjenesten etter 
sosialtjenesteloven forpliktet til å fremskaffe tilbud. I samarbeid med ungdommen, bør 
sosialtjenesten også vurdere om det er ressurser i eget nettverk som kan bistå ungdommen i en 
akutt fase. Selv om ungdommen har et konfliktfylt forhold til foreldrene og ikke kan bo hjemme, 
må det ikke utelukkes at andre venner eller familiemedlemmer kan bistå i en midlertidig periode. 
 
Det vil også være naturlig å arbeide for å finne mer permanente løsninger innenfor de tilbud som 
vanligvis vil være tilgjengelige for ungdom. Unge voksne som gjerne er under utdanning eller i 
midlertidig arbeid uten fast inntekt, vil normalt sett være henvist til leiemarkedet. Dette innebærer 
å bistå ungdommen med hybel på det private leiemarkedet, samt student- og elevhybler og andre 
former for bofellesskap.  
 
Gjennom Ungbo tilbyr Oslo kommune nærmere 400 boliger for ungdom. Målgruppa er ungdom i 
alderen 17 til 23 år, jfr. Forskrift av 7. mai 2003 – Tildeling av kommunal bolig i Oslo kommune. 
Tilbudet består av bogrupper, hybler og leiligheter tilpasset brukernes behov. Ungbos botilbudet er 
etablert som små enheter og boligmassen er spredd utover store deler av Oslo. Ved tildeling av 
Ungbo bolig, gis det også booppfølging som en integrert del av tilbudet. Ungbo er et veletablert 
tiltak som er godt kjent av bydelenes sosialtjeneste. Som en del av Ungbos tilbud  har man i noen 
år hatt et akuttilbud for ungdom.  Tilbudet er midlertidig stengt fordi de har strevet med 
driftskonseptet. Tiltaket er under omstrukturering og vil bli reetablert så snart som mulig.          
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